ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК» КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 06.07.2022 года № 6
О назначении общественных обсуждений по подготовке схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 № 136-ФЗ, статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 28 Устава муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»), принятого решением совета депутатов муниципального образования Кировское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 22 ноября 2012 года № 83 (с изменениями, принятыми решением совета депутатов МО «Кировск» от 24 мая 2018 года №18), руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности и правилам благоустройства на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО «Кировск» от 24 мая 2018 года № 20, постановляет:
1. Назначить общественные обсуждения по подготовке схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению к настоящему постановлению, в период с 07 июля 2022 года по 11 августа 2022 года;

2. Предложения и замечания участников общественных обсуждений по подготовке схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, прошедших идентификацию, принимаются с понедельника по четверг с 9.00 часов до 18.00 часов, в пятницу с 9.00 часов до 17.00 часов (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00):

- в письменной форме по адресу: Ленинградская область, г.Кировск, ул.Новая, д.1,
каб.227;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта по адресу: Ленинградская область,  г.Кировск, ул.Новая, д.1,
каб.237;

- а так же посредством официального сайта или информационных систем,

  в период  с 14 июля 2022 года по 08 августа 2022 года включительно.
 3. Поручить Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области:
3.1. опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по подготовке схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» kirovsklenobl.ru и в официальном сетевом издании  МО «Кировск» «Неделя нашего города +» не позднее 07 июля 2022 года;
3.2. Разместить схемы расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на официальном сайте МО «Кировск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном сетевом издании «Неделя нашего города +» не позднее 14 июля 2022 года;

3.3. Организовать проведение экспозиции информационных материалов схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, в период с 14 июля 2022 года по 08 августа 2022 года включительно.
3.4. На основании поступивших предложений и замечаний участников общественных обсуждений подготовить сводный текст вопросов и ответов на них.

3.5. Подготовить протокол и заключение по результатам общественных обсуждений. Опубликовать заключение не позднее 11 августа 2022 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города +» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
С.И. Ворожцова
Разослано: в дело, «Неделя нашего города +»,  членам Комиссии, администрация МО «Кировск»

Приложение
к постановлению
главы муниципального образования «Кировск»
Кировского муниципального района
Ленинградской области
от «___» _____________ 2022 года №_____
Перечень земельных участков, в отношении которых подготовлены схемы расположения земельных участков под многоквартирными домами

	№ п/п
	Местоположение земельного участка

	1
	б-р Партизанской Славы, д.2

	2
	б-р Партизанской Славы, д.4/2

	3
	б-р Партизанской Славы, д.6

	4
	б-р Партизанской Славы, д.14

	5
	ул. Набережная, д.1, корп. 1

	6
	ул. Набережная, д.1, корп. 2

	7
	ул. Набережная, д.1, корп. 3

	8
	ул. Набережная, д.1, корп. 4

	9
	ул. Набережная, д.1, корп. 5

	10
	ул. Набережная, д.3

	11
	ул. Молодежная, д.3

	12
	ул. Молодежная, д.6

	13
	ул. Молодежная, д.7, корп. 1

	14
	ул. Молодежная, д.8

	15
	ул. Молодежная, д.16

	16
	ул. Молодежная, д.18

	17
	ул. Ладожская, д.20

	18
	ул. Северная, д.3

	19
	ул. Северная, д.5

	20
	ул. Северная, д.21

	21
	ул. Северная, д.17

	22
	п. Молодцово, д.1

	23
	п. Молодцово, д.2

	24
	п. Молодцово, д.3

	25
	п. Молодцово, д.5

	26
	п. Молодцово, д.6

	27
	п. Молодцово, д.7

	28
	п. Молодцово, д.8